Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 55/2009

Luiz Marcelo Costa e Marcos Paulo da Cunha, Vereadores em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, Requerem a Vossa
Excelência, no que se refere à obra que está sendo executada no prédio pertencente à Santa Casa
de Misericórdia de Joanópolis (antigo Velório Municipal), lhes sejam prestadas as seguintes
informações:

1. Qual é a participação da Prefeitura local na obra?
2. Quem é o engenheiro responsável pela obra? Fornecer cópia da

ART do profissional.
3. Existe planta aprovada para a realização de tal obra junto à

Secretaria Municipal de Construções e Projetos? Em caso afirmativo, fornecer cópia.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 18 de setembro de 2009.

Luiz Marcelo Costa

   Vereador

Marcos Paulo da Cunha
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis
Gabinete do Prefeito

Ofício Gab nº 552/09

Joanópolis, 23 de outubro de 2009

REF.: Requerimento nº 55/2009- MPC e LMC

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento dos vereadores Marcos Paulo da Cunha e
Luiz Marcelo Costa:

1) Esclarecemos que a participação é total, na reforma, mão de

obra e materiais, do imóvel a ser utilizado pela Secretaria da
Saúde;

2) As obras estão sob a responsabilidade da Secretaria de Projetos
e Construções, Arquiteta Lilian Pires Staningher, CREA/SP
5060585606 e por tratar apenas de adequações internas, não foi
recolhido a ART;

3) Anexo, cópia das modificações que estão sendo realizadas no
imóvel.

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

        João Carlos da Silva Torres

Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis- SP

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br